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Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

Christiansborg 

15. februar 2023 

Svar på Beskæftigelsesudvalgets spørgsmål nr. 22 (L 13 - § 17. 

Beskæftigelsesministeriet) af 2. februar 2023 stillet efter ønske fra 

Pelle Dragsted (EL) og Victoria Velasquez (EL) 

Spørgsmål 

Hvis store bededag afskaffes, hvor hurtigt regner ministeren så med, at alle 2.700 

personer i den offentlige sektor, der bliver fyret, finder nyt arbejde i den private 

sektor? Ministeren bedes opgøre den forventede tilpasning år for år, indtil den 

forventes at være slået fuldt igennem.  

Svar 

I vurderingen af den umiddelbare virkning på den offentlige strukturelle saldo ved 

afskaffelse af store bededag som helligdag er det beregningsteknisk lagt til grund, 

at de offentlige serviceudgifter er uændrede. Det betyder i beregningen et uændret 

antal arbejdstimer i den offentlige sektor, selvom arbejdstiden for de offentlig an-

satte stiger som følge af forslaget. Den isolerede effekt af lovforslaget vil derfor 

svare til, at den offentlige beskæftigelse målt i personer vil falde med ca. 2.700 per-

soner (ekskl. orlov), og dermed vil hele stigningen i effektive arbejdsudbud ske i 

den private sektor. 

Faldet skal ses i forhold til, at den offentlige beskæftigelse i fx 2021 udgjorde ca. 

808.000 personer (ekskl. orlov). Hvert år er der i størrelsesordenen 100.000 perso-

ner, der tilgår henholdsvis forlader et job i den offentlige sektor, herunder hen-

holdsvis fra eller til job i det private, indtræden på arbejdsmarkedet eller tilbage-

trækning, tilbagevenden fra eller afgang til orlov, ind- eller udvandring mv. En til-

pasning af antallet af offentlige ansatte formodes at kunne ske ved naturlig afgang, 

og dermed uden fyringer, jf. nærmere i Svar på Beskæftigelsesudvalgets spørgsmål nr. 92 

(Alm. del) af 20. januar 2023.  

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 

Offentligt
L 13 - endeligt svar på spørgsmål 22
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